


Bakgrund
EU har under 2009 antagit direktiv om ett gemensamt system för förhindra skatteundandragande vid import 
från andra EU-länder. Direktiven medför ett behov av anpassningar av de svenska reglerna.

Förslaget
Förslaget bygger på följande struktur:

-	 reglerna gäller för import som skall exporteras vidare till ett annat EU-land
-	 importören skall ange sitt eget och köparens registreringsnummer för mervärdesskatt
-	 Tullverket skall kunna begära in bevisning för att vidareförsäljning skall ske
-	 reglerna om sk importombud slopas
-	 reglerna föreslås träda i kraft 1 januari 2011

Generellt
SRF anser att ett upprätthållande av regelverken på ett sätt som minimerar fusk och undandragande av skatter 
är mycket angeläget. De föreslagna reglerna är därför viktiga för att bidra till att försvåra brottslighet som är 
relaterad till redovisning av mervärdesskatt vid import inom EU. Förslaget går ut på att varor som importeras 
från ett EU-land för vidare export till en beskattningsbar person i ett annat EU-land skall undantas från skatte-
plikt.

Sverige har redan ett regelverk som innehåller undantag för skatteplikt när en vara importeras för vidare-
försäljning till ett annat EU-land. Dessa regler förtydligas nu genom att utvidgas med krav på registrerings-
nummer för mervärdesskatt både för importören och dennes kund.

SRF tillstyrker dessa förslag eftersom de på ett enkelt sätt redovisar vilka parter som deltar i transaktionerna 
utan att öka administrationen.

Enligt förslaget skall Tullverket kunna begära in bevisning över att varorna skall sändas vidare till ett annat 
EU-land. SRF anser att ett sådant krav ibland kan vara svårt att uppfylla, beroende på typen av vara och even-
tuellt behov av förädling eller sammansättning av den ingående varan till en ny gemensam vara. SRF anser att 
detta krav inte är nödvändigt eftersom man redan inhämtat identitet och registreringsnummer hos motparten. 

I denna del avstyrker SRF därför förslaget.
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